
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 35 города Ставрополя 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 № 55-ОД                                         

 
О назначении ответственного лица за организацию работы и обработки 
персональных данных воспитанников, родителей (законных представителей и 
лиц заменяющих их) в системе ИАС «Аверс: Управление ДОО» 
 

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ 

«О персональных данных», в целях соблюдения мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом и своевременного заполнения данных в систему РИС ДОО,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Гальвас С.В. заместителя заведующего по УВР 

ответственным за организацию работы и обработки персональных данных в 

системе ИАС «Аверс: Управление ДОО». 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в 

своей деятельности руководствоваться обязанностями, определенными                        

ч.4 ст.22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

3. При отсутствии ответственного за организацию работы и обработки 

персональных данных в системе ИАС «Аверс: Управление ДОО» (больничный, 

отпуск и пр.) организацию работы возложить на инспектора по кадрам                   

Цехову В.Л. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий               Тальницкая И.А. 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О. Подпись 

1. Гальвас С.В.  

2. Цехова В.Л.  

 


		2023-09-01T14:21:37+0300
	Ставрополь
	Тальницкая Ирина Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




